→ PRESSESTELLE



25. SEPTEMBER 2024 // NR 120/24

GAZETTE

Amtliches Mitteilungsblatt der Körperschaft und der Stiftung

— Auslaufordnung für die fachspezifische Anlage 1.11.6 Bezugsfach Politik – Lehren und Lernen (B.A.) zur Rahmenprüfungsordnung der Leuphana Universität Lüneburg für die Bachelor- und Master-Studiengänge, mit denen die Voraussetzungen für ein Lehramt vermittelt werden

Auslaufordnung für die fachspezifische Anlage 1.11.6 Bezugsfach Politik – Lehren und Lernen (B.A.) zur Rahmenprüfungsordnung der Leuphana Universität Lüneburg für die Bachelor- und Master-Studiengänge, mit denen die Voraussetzungen für ein Lehramt vermittelt werden

Aufgrund von § 44 Abs. 1 Satz 2 Niedersächsisches Hochschulgesetz (NHG) in der Fassung vom 26. Februar 2007 (Nds. GVBI. S. 69), zuletzt geändert durch Art. 12 des Gesetzes vom 14. Dezember 2023 (Nds. GVBI. S. 320), hat der Fakultätsrat der Fakultät Nachhaltigkeit am 12. Juni 2024 die folgende Auslaufordnung für die fachspezifische Anlage 1.11.6 Bezugsfach Politik – Lehren und Lernen (B.A.) vom 8. Juli 2015 (Leuphana Gazette Nr. 35/15 vom 15. September 2015) in der nunmehr geltenden Fassung unter Berücksichtigung der ersten Änderung vom 14. Juli 2021 (Leuphana Gazette Nr. 134/21 vom 13. September 2021) zur Rahmenprüfungsordnung für die Bachelor- und Masterstudiengänge, mit denen die Voraussetzung für ein Lehramt vermittelt werden, vom 21. Januar 2015 (Leuphana Gazette Nr. 04/15 vom 06. März 2015), zuletzt geändert am 10. Mai 2023 (Leuphana Gazette Nr. 48/23 vom 16. Juni 2023), beschlossen. Das Präsidium hat diese Auslaufordnung gem. § 37 Abs. 1 Satz 3 Nr. 5 Bst. b und § 44 Abs. 1 Satz 3 NHG am 10. Juli 2024 genehmigt.

ABSCHNITT I

- (1) Die fachspezifische Anlage 1.11.6 des Bezugsfaches Politik Lehren und Lernen (B.A.) tritt zum 30.09.2028 außer Kraft.
- (2) Nach Ablauf des Sommersemesters 2028 wechseln die Studierenden in das Bezugsfach Gesellschaftswissenschaften und somit in die aktuell gültige Fassung der fachspezifischen Anlage 1.11.8 Bezugsfach Gesellschaftswissenschaften Lehren und Lernen (B.A.).

ABSCHNITT II

Diese Ergänzung zur Auslaufordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im Amtlichen Mitteilungsblatt der Leuphana Universität Lüneburg in Kraft.